
 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２５年５月の総会にて、新たに理事長・事務局長が就任いたしました。 

会員の皆さまや地域の皆さまに、今後ともご協力をお願い申し上げたく、ご挨拶を申し上げます。 

２０２５年度新体制がスタートしました！ 
～新理事長・新事務局長よりご挨拶～ 

 

 

２０２５年５月２４日(土)、ふろしき事務所にて 

通常総会を開催しました。 

新事務所に移転後、初めての総会でしたが、 

事業報告や決算、今年度の事業方針などに 

ついて承認され、無事に終了いたしました。 

ふろしきのメンバーは現在５９名。これからも、 

地域の皆さまに寄り添った取り組みを大切に 

していきたいと思います。 

【新事務局長 松本 雄子】 

日頃より、私たちの活動を支えてくださっている賛助会員の皆さま、地域の皆さまに、心より感謝申し上げます。 

訪問介護、移動支援、子育て支援、いきがいデイサービスなど、さまざまな現場に関わる中で、多くの 

先輩方から学ばせていただき、たすけあいの大切さやありがたさを感じてきました。 

まだまだ不慣れですが、これまでの経験を大切にしながら、一つひとつのことに丁寧に取り組んでいき 

たいと思っております。これからも、皆さまと力を合わせて、地域に根ざした活動を続けていけるよう努めて

まいります。どうぞあたたかく見守っていただき、変わらぬご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

第２７回 通常総会を開催しました 

【新理事長 今井 結花】 

加入７年目。設立メンバーが掲げた『誰もが住み慣れた場所で安心して暮らせる』ために。ある時は 

『たすける人』又ある時は『たすけられる人』となる。お互い様の仕組み。ふろしきは介護保険制度が整う

前から地域に根差してきました。2月には事務所移転が実現し、環境が変わり新たな展開にワクワク 

します。理事長兼メンバーの一員として、設立から 33年のふろしきを次の世代へ繋げるために、 

これからもよろしくお願いします。 

６年間代表を務めた馬渕、１１年間事務局長を務めた岡山から、無事に新しい２人にバトンを渡すことが
できました。たくさんの地域の皆さまの支えがあって継続できたことを心より感謝いたします。今後しばらくは、
副理事長、副事務局長として、新任の２人と共に事務局を担ってまいります。引き続きよろしくお願いいたします。 

馬渕 さおり、 岡山 一江 

ふろしき通信 9１号                 
認定 NPO法人アビリティクラブたすけあい 
練馬たすけあいワーカーズ ふろしき 
 
発行責任者  理事長 今井 結花 

 
〒176-0022 練馬区向山 2-3-7 
TEL:  03-5848-6768    FAX:  03-5848-6769 

E-mail:  info@act-furoshiki.com 
ホームページ:  https://act-furoshiki.com 

NPO法人アクト 練馬たすけあいワーカーズ 

2025年 令和 7年 ７月発行     



ふろしきこども食堂よりお知らせ 

しばらくお休みをしていましたが、新たなスタートに向けてゆっくり準備を始めています。 
これまで関わってくださった皆さんとの再会を、スタッフ一同楽しみにしています。 

 

  

    

お問い合わせは 
こちらから 

お問い合わせ・お申込み  

クレジットカード 
からのご寄附は 

こちら➡ 

お振込による 
ご寄附は 
こちら➡ 

 

 
 
賛助・寄附： F様、H様、T様、岩下様、W様、A様、M様、O様、A様、N様、M様、K様、N様、F様、 

大磯様、小宮様、小池様、A様、I様、滝口様、S様、天羽様、宮原様、N様、I様、I様、西井様、U様、眞壁様、

K様、松井様、W様、N様、F様、ドッグ・ラン様、沢田様、近藤様、Y様、H様、M様、A様、佐藤様、水谷様、 

S様、T様、株式会社 内田土地管理事務所様、飯田様、李の食卓様、I様、S様、F様、F様、新井様、M様、

遠藤様、K様、井上様、S様、T様 

食品・物品： K様、T様、松澤様、石山様、K様、N様、S様 

２ ０ ２ ５年３月２６日～２０ ２ ５年６月２ ５日の期間中、以下の皆さまからご賛助、 
ご寄 附 をいただきました。大 変 感 謝 しております。今 後 とも温 かいご支 援 を 
よろしくお願いいたします。  

 

ふろしきお披露目会 

６月７日（土）に新事務所のお披露目会を開催しました。 

当日は、これまでお世話になった方々をはじめ、近隣の皆さまや 

初めてお会いする方々にもお越しいただき、楽しく和やかなひとときと 

なりました。節目となる大切な日に、たくさんの笑顔と温かいお言葉を 

いただき、メンバー一同、あらためて地域の皆さまとのつながりの 

大切さを実感する一日となりました。お越しいただいた皆さま、 

ありがとうございました。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

  

イベント 
開催報告 

 賛助会費・ご寄附をお願いいたします 
いつもふろしきの活動にご賛同いただき、誠にありがとうございます。 皆さまからの温かいご支援は、

様々な事業に使わせていただいております。今後も地域の皆さまに寄り添い、活動を続けていくために、 

賛助会費やご寄附にご協力いただけますよう、お願いいたします。  

ご寄附は以下の方法で受け付けております。 

● 銀行振込（オンラインバンキング）、クレジットカード、Apple Pay 

※コングラント経由でお願いします➡➡➡ 

● ふろしきの口座番号が印字されている振込用紙からの振込（振込手数料無料） 

● 現金 

電話：  03-５８４８-６７６８ （訪問介護など）  
03-5８４８-６７８８ （イベントの問合せ・予約） 

営業時間： 月曜～金曜 9：00～17：00      

土曜 9：00～13：00 （日曜・祝日 休み） 

ホームページ:  https://act-furoshiki.com        

E メール:  info@act-furoshiki.com 

コングラントでの
ご寄附は 
こちらから 

https://www.act-furoshiki.com/

